
UCHWAŁA Nr III/18/24 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 28.03.2024 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w 

szkołach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się „Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Pasłęka uzdolnionym uczniom 

pobierającym naukę w szkołach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk”, o treści stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wysokość środków finansowych na stypendia, o których mowa w § 1 określa się w uchwale budżetowej 

Gminy Pasłęk. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr III/25/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie regulaminu 

przyznawania stypendiów uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Miasta i Gminy Pasłęk. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 

oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

  



Załącznik do Uchwały Nr III/18/24 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 28.03.2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Pasłęka 

uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych 

na terenie Miasta i Gminy Pasłęk 

§ 1. 

Stypendium Burmistrza Pasłęka, zwane dalej „stypendium”, przeznaczone jest dla uzdolnionych 

uczniów klas VII-VIII pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk, 

spełniających warunki określone w niniejszym Regulaminie. 

§ 2. 

1. Stypendium przyznaje się za następujące osiągnięcia: 

1) za wysokie wyniki w nauce – uczniowi, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen ze 

wszystkich przedmiotów wyszczególnionych na świadectwie szkolnym co najmniej 5,5, 

2) za szczególne osiągnięcia w nauce – uczniowi, który w danym roku szkolnym został laureatem 

olimpiady przedmiotowej lub konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim i 

uzyskał średnią ocen ze wszystkich przedmiotów wyszczególnionych na świadectwie szkolnym co 

najmniej 5,0.  

2. Stypendium przyznaje się w kwocie nie wyższej niż 1000 zł. 

3. Indywidualna wysokość przyznanego stypendium uzależniona jest od: 

1) wysokości środków przeznaczonych na te stypendia w budżecie gminy na dany rok szkolny, 

2) liczby uczniów kwalifikujących się do przyznania stypendium. 

4. Za poszczególne osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 uzyskane w danym roku szkolnym, 

przyznaje się stypendia w równej wysokości, z zastrzeżeniem ust. 5 i ust. 6. 

5. Uczniowi: 

1) który miał w danym roku szkolnym zarówno osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 jak i te, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lub 

2) który miał w danym roku szkolnym osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w tym został 

laureatem olimpiady przedmiotowej lub konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim z następujących przedmiotów: matematyka, fizyka, chemia, informatyka, 

przyznaje się stypendium w wysokości wyższej o 50 % od tych, o których mowa w ust. 4. 



6. Uczniowi, który w danym roku szkolnym miał łącznie osiągnięcia, o których mowa w ust. 5 pkt 1 i 2 

oraz uczniowi, który został laureatem więcej niż jednej olimpiady przedmiotowej lub więcej niż jednego 

konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim, przyznaje się stypendium w 

maksymalnej kwocie, o której mowa w ust. 2. 

§ 3. 

Burmistrz Pasłęka, po uzyskaniu od dyrektorów poszczególnych szkół podstawowych funkcjonujących 

na terenie Miasta i Gminy Pasłęk listy uczniów spełniających kryteria do przyznania stypendium, o 

których mowa w § 2 ust. 1, ust. 5 i ust. 6, zawiadamia rodziców/opiekunów prawnych tych uczniów o 

przyznaniu stypendium za osiągnięcia w nauce, jego wysokości, terminie wypłaty stypendium oraz 

terminie i miejscu wręczenia tego wyróżnienia. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów uzdolnionym uczniom pobierającym 

naukę w szkołach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk 

 

Na podstawie analizy dotychczasowego lokalnego programu przyznawania stypendiów uzdolnionym 

uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk uznaje się 

za celowe dokonanie zmiany uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza 

Pasłęka. 

Polega ona na zmianie jednego z kryterium, o którym mowa w § 2 pkt. 1 i 2 Regulaminu przyznawania 

stypendiów Burmistrza Pasłęka uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych 

na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. Obecne kryterium mówiące, że do wyliczenia średniej ocen bierze 

się „średnią ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych”, proponuje się zastąpić „średnią ocen ze 

wszystkich przedmiotów wyszczególnionych na świadectwie szkolnym”. 

Dzięki tej zmianie zwiększona zostanie transparentność metody wyliczania wysokości średniej ocen, 

która będzie określana na podstawie ocen zawartych na świadectwach szkolnych. Obiektywność tej 

zmiany potwierdza fakt, że wzór świadectw określa rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 

czerwca 2023 r.  w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1120 z późn.zm.).  

Celem zmiany jest również  dążenie do zwiększenia motywacji uczniów do nauki nie tylko w ostatnich 

latach szkoły podstawowej ale również uzyskiwanie wysokich ocen z przedmiotów, które kończą się w 

klasach wcześniejszych, tj. przyroda do klasy IV, technika do klasy VI, plastyka i muzyka do klasy VII.  

Proponowana zmiana jest zgodna z wnioskiem Młodzieżowej Rady Gminy, podjętym na spotkaniu w 

dniu 7 marca br. 

 

 

 

 


